
C O M U N E   D I   D O R G A L I  
PROVINCIA DI NUORO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  SERVIZI FINANZIARI    
 

N.  772  del  02/07/2015 
OGGETTO: Trasferimento a favore del CEAS per realizzazione progetto “Interpretazione 

                        ambientale AMP e tutela della biodiversità” –  

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 VISTA la propria determinazione n° 1942 del 31/12/2014  relativa all'assunzione di impegno di spesa 

della quota di cofinanziamento del Comune del progetto di educazione all'ambiente ed alla sostenibilità 

denominato “Interpretazione ambientale AMP e tutela della biodiversità” del CEAS di Cala Gonone; 

 VISTA la nota, assunta agli atti dell’ente in data 28/01/2014 con prot. N. 1785 con cui l’Assessorato 

Regionale notifica l'impegno, sul competente capitolo del bilancio regionale, a favore del Comune, della 

somma di € 22.000,00 richiesta a titolo di finanziamento e trasmette copia della convenzione rep. n. 

27795/ADA del  12/12/2013 stipulata tra la RAS Assessorato della Difesa dell'Ambiente ed il Comune di 

Dorgali; 

 VISTO l’art. 4 della citata convenzione, nel quale si precisa che “il beneficiario riceve il contributo 

finanziario dell’Assessorato e assicura in tempi brevi il trasferimento al CEAS”; 

 VISTO che il contributo destinato al CEAS, per l’attività di assistenza esterna, è stato determinato in € 

15.925,00; 

 VISTA la deliberazione G.M. N° 327 del 18/12/2012, con la quale sono stati trasferiti i procedimenti in 

materia di Centro di Educazione Ambientale all'Area Finanziaria; 

 VISTA la relazione finale trasmessa dal C.E.A.S. Di Cala Gonone, che si allega alla presente, con la 

quale si descrivono le attività espletate per il raggiungimento degli obiettivi generali e specifici indicati 

nel progetto; 

 VISTA la fattura elettronica trasmessa dal CEAS  N° 1/2015 del 30.06.2015 dell’importo di  € 

15.925,00; 

 RAVVISATA la competenza del Responsabile dei Servizi Finanziari a provvedere in merito, giusto 

Decreto del Sindaco del 12.01.2006; 

 VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il bilancio di previsione 2015, in fase di preparazione;  

 VISTA l’attestazione di copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 

 VISTO l’art. 177, commi 1 e 2, e l’art. 107 del D. Lgs. N. 267/2000; 

D E T E R M I N A  

 di liquidare a favore del CEAS di Cala Gonone per le ragioni esplicitate in premessa, la somma 

complessiva di € 13.053,28  corrispondente al totale del finanziamento regionale concesso, a 

destinazione specifica e vincolata, del progetto di educazione all’ambiente e alla sostenibilità denominato 

“Interpretazione ambientale AMP e tutela della biodiversità”; 

 di liquidare, a favore dell’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell’ex art. 17 ter D.P.R. 633/1972, l’IVA della 

fattura di cui in premessa, pari ad € 2.871,72; 

 di imputare la spesa all'int. 3 servizio 906 Cap. 6000 RP/2013 del bilancio 2015,in fase di preparazione,  

che presenta la voluta disponibilità. 

      IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI                                                                                  

             (Dott.ssa Elena Mereu) 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA'  CONTABILE 

IMPORTO € 15925,00 Int. 3 Serv. 906 Cap. 6000 RP/2013 

- Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

Dorgali. 02.07.2015       

    RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        (Dott.ssa Elena Mereu) 

       _________________________________ 

 


